
Úkol na tento týden: vytvořit plakát  o městě (obci), kde žiješ  (minimální vel. A4 – velký sešit) 

Doporučení, které údaje by mohl tvůj plakát obsahovat: 

1) poloha v našem kraji – např. Město Chrast leží východně od okresního města Chrudim 

2) pokud se ti podaří zjistit, tak počet obyvatel 

3) které další vesnice jsou součástí města Chrast?  Ten, kdo je z Podlažic, to bude psát obráceně. 

Obec Podlažice je součástí města Chrast, stejně tak jako další vesnice….. 

4) můžete napsat, kdo je starostou obce 

5) pokud najdete zajímavé údaje o historii + pověsti, které se váží k vašemu městu (obci), 

významné osobnosti  (herci, zpěváci…) 

6) dopravní obslužnost: - jezdí zde autobus, vlak, tramvaj, metro  ….  Případně bydlím v kraji, kde lišky 

dávají dobrou noc a nic k nám nejezdí. Nejbližší zastávku autobusu mám 2 km, chodím pěšky…. 

7 popiš,  jaké obchody u vás máte, zda se ve vašem bydlišti nachází školy (MŠ, ZŠ nebo jiné), lékař, 

pošta. Jaké služby ve vašem městě (obci ) využíváte?  (kadeřnictví, autoopravna, restaurace, obchody 

8) sportovní vyžití – fotbalový stadion, atletická dráha, krytý plavecký stadion, ranč s koňmi….. 

9) zajímavé místo, které by měl každý z nás při návštěvě tvého města (obce) vidět a proč. 

10) můžete využít internetové stránky, vyprávění rodičů a prarodičů, fotografie z novin, kreslit 

obrázky atd.  Fantazii se meze nekladou.  Už se těším na vaše výtvory.  

Můžete pracovat třeba i na balicí papír. Je velký a prostorný.  Pro inspiraci přikládám ukázku jedné 

takové práce, která se týká přímo Chrasti a byla vytvořena jako nástěnka. Obsahuje různé hry 

(domino, skládačky atd.)   

 



 

 

 

 



 


